Ofício n.º 159/GSC

Unaí (MG), 30 de junho de 2020.

  Senhor Prefeito,

  Dirijo-me à presença de Vossa Excelência para reiterar a solicitação de informação

encaminhada por intermédio do Ofício n.º 87/GSC, de 23 de abril de 2020, referente ao

Requerimento n.º 69/2020, de autoria dos Vereadores Shilma Nunes, Eugênio Ferreira, Ilton

Campos, Paulo Arara e Petrônio Nego Rocha, aprovado pelo Plenário desta Casa em reunião

realizada no dia 22 de abril de 2020.

  Assim sendo, imperioso ressaltar que, de acordo com o inciso XX do artigo 96 da Lei

Orgânica do Município, compete ao Prefeito, dentro de 15 (quinze) dias, prestar à Câmara as

informações solicitadas.

  Na oportunidade, encaminho-lhe cópia do referido ofício, que foi protocolizado

nessa Prefeitura no dia 23 de abril de 2020, acompanhado do requerimento em questão.

Atenciosamente,

VEREADOR PAULO CESAR RODRIGUES

Presidente

Segue anexo

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito José Gomes Branquinho

Unaí – Minas Gerais